PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
     ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024/PNAB
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA

PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE SELEÇÃO

A Secretaria Municipal de Cultura, Meio Ambiente, Turismo, Esporte e Lazer de Araponga, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE SELEÇÃO do Edital de
Chamamento Público nº 01/2024/PNAB.

NOME DO PROJETO PROPONENTE SUBCATEGORIA
TOTAL PONTUAÇÃO

OBRIGATÓRIA
TOTAL PONTUAÇÃO

EXTRA
PONTUAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

Primeiro Festival Literário de
Araponga

Toca do Zé Produções
Projetos culturais exclusivos para áreas

periféricas e áreas de povos e comunidades
tradicionais

80 10 90 Classificado

Box Literário Araponga José Ricardo Vitória
Projetos culturais exclusivos para áreas

periféricas e áreas de povos e comunidades
tradicionais

80 4 84 Classificado

Raízes do Forró
Thamiris Calegari

Rodrigues
Projetos culturais diversos 76 4 80 Classificado

Projeto de Divulgação Cultural e
turística de Araponga

Everton da Silva Viana Projetos culturais diversos 76 0 76 Classificado

Digitalização e Catalogação do
Acervo Fotográfico de Sinval

Lima

Jaime Ermelindo
Macedo

Projetos culturais diversos 72 4 76 Classificado

Livro fotográfico: A cadeia
produtiva do café de Araponga

Maurício Macedo Santos Projetos culturais diversos 76 0 76 Classificado

Sons de Araponga - EP
Colaborativo

Afonso Júnior Duarte
Ferreira 12523108623

Projetos culturais diversos 70 5 75 Classificado

Descubra Araponga com Novos
Olhos

Samuel Henrique de
Souza Silva

Projetos culturais diversos 70 4 74 Classificado

O resgate da história Puri Débora Ribas Monteiro Projetos culturais diversos 66 4 70 Classificado

    PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
     ESTADO DE MINAS GERAIS

Araponga Digital: da Criação à
Viralização

49.662.170 Gabriel de
Oliveira Santos

Projetos culturais diversos 70 0 70 Classificado

Sonhos Diego Santos Magalhães Projetos culturais diversos 62 4 66
Classificado -

Suplente

São considerados classificados os projetos que receberem nota final igual ou superior a 40 pontos nos critérios obrigatórios.

Contra a decisão da fase de seleção, caberá recurso destinado à Secretaria Municipal de Cultura, Meio Ambiente, Turismo, Esporte e Lazer de Araponga, que deve ser

apresentado por e-mail, por meio do envio do formulário disponível no Anexo V para o endereço aldirblancaraponga2024@gmail.com, no prazo de 03 (três) dias úteis a

contar da publicação do resultado, considerando-se para início da contagem o primeiro dia útil posterior à publicação.

Os recursos serão recebidos de 06 a 08 de novembro de 2024. Recursos apresentados após o prazo não serão avaliados.

Araponga, 05 de novembro de 2024.

Secretaria Municipal de Cultura, Meio Ambiente, Turismo, Esporte e Lazer.

mailto:aldirblancaraponga2024@gmail.com